
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej (6.) 
w dniu 16 grudnia 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Wybór zastępcy przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Piotr 
Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dzień dobry państwu.
Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej.
Przedmiotem tego posiedzenia jest wybór zastępcy 

przewodniczącego komisji, jako że jest zgoda marszałka 
Senatu na drugiego wiceprzewodniczącego komisji.

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatury czy kandydatur 
na stanowisko zastępcy przewodniczącego komisji.

Proszę bardzo, pan przewodniczący Pająk.

Senator Andrzej Pająk:
Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!
W imieniu klubu pragnę zgłosić kandydaturę pana se-

natora Arkadiusza Grabowskiego na wiceprzewodniczące-
go komisji. Uzasadnienie jest bardzo krótkie. Pan senator 
Arkadiusz Grabowski ma przygotowanie i teoretyczne, 
i praktyczne do tego, aby taką funkcję w tej komisji peł-
nić, bo z jednej strony pan senator Grabowski ukończył 
studium podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a z drugiej strony 
był i radnym rady powiatu, i radnym sejmiku wojewódzkie-
go, a więc z tą problematyką i samorządową, i administracją 
na pewno… Pomimo swojego młodego wieku zdążył już 
nabyć spore doświadczenie w tym zakresie i stąd moja 
propozycja, aby pan Arkadiusz Grabowski był kandydatem 
na wiceprzewodniczącego komisji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo.
Rozumiem, że nie ma innych zgłoszeń.
Bardzo proszę o przygotowanie kart do głosowania 

tajnego. Za chwilę przeprowadzimy tajne głosowanie.
Może pan Arkadiusz Grabowski… Może pan się przed-

stawi, Panie Senatorze, króciutko, tak dodatkowo.

Senator Arkadiusz Grabowski:
Dziękuję za wstęp pana senatora Pająka.
Tak jak pan senator zaznaczył, pełniłem funkcję rad-

nego powiatu przez 4 lata, pracując równolegle w admini-
stracji rządowej, chodzi o działy specjalne. 6 lat praktyki 

w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 
najniższego stanowiska do najwyższego stanowiska w pio-
nie operacyjnym, czyli kierowania biurem powiatowym, 
a więc de facto pełnienia funkcji organu wydającego wsze-
lakie decyzje administracyjne. Tak że tematyka administra-
cyjna jest mi znana, tematyka samorządowa również, z racji 
piastowanej funkcji radnego powiatowego, następnie radne-
go wojewódzkiego. Po prostu dobrze się w tym czuję.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo.
Teraz powołamy 3-osbową komisję skrutacyjną, która roz-

da karty do głosowania i przeprowadzi tajne głosowanie.
Proszę o zgłaszanie kandydatur.
Pan senator Warzocha, proszę bardzo.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę bardzo.
I jeszcze trzecia osoba.
Dobrze, mamy już powołaną komisję.
Bardzo proszę panów senatorów o…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Aha, jeszcze karty. Karty są w przygotowaniu.
Komisja skrutacyjna, już po przeprowadzeniu głoso-

wania, przygotuje protokół.
Skoro, proszę państwa, mamy czas, to tak poza proto-

kołem chciałbym powiedzieć, żebyście państwo pamięta-
li o tym, że zaczęliśmy rozmawiać na temat ewentualnej 
zmiany nazwy naszej komisji. Ponieważ jesteśmy odpo-
wiednikiem dwóch komisji sejmowych, Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju Regionalnego – to jest jedna komi-
sja, a druga to komisja administracji publicznej… Nie ma już 
administracji państwowej, nie ma takiego określenia usta-
wowego, w związku z czym tak czy inaczej musielibyśmy 
zmienić obecną nazwę na nazwę ze słowami „administracja 
publiczna”. Wydaje się, że aby pokazać, że mamy tę samą 
właściwość, co dwie komisje sejmowe… Rozważamy pro-
pozycję, ażeby komisja nazywała się „Komisja Samorządu 
Terytorialnego, Rozwoju Regionalnego i Administracji 
Publicznej”. To jest do rozważenia. Taką inicjatywę po-
winniśmy zgłosić do Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw 
Senatorskich. Oczywiście nie widzę tutaj potrzeby – cho-
ciaż być może będzie taka potrzeba – ewentualnej korekty 
zakresu przedmiotowego komisji. Wydaje się, że raczej nie 
będzie, bo… Chyba, że po prostu porównamy… Wiem, że 
pan senator Sługocki zajmuje się tą kwestią.

(Brak nagrania)

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 33)
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Powołani przez przewodniczącego komisji do prze-
prowadzenia głosowania tajnego senatorowie – senator 
Waldemar Sługocki, senator Artur Warzocha i senator 
Andrzej Pająk – stwierdzają, że w głosowaniu tajnym 
w sprawie wyboru senatora Arkadiusza Grabowskiego 
na zastępcę przewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej oddano głosów 
10, w tym głosów ważnych 10. Za głosowało 10 senatorów, 
przeciw głosowało 0 senatorów, wstrzymało się od głosu 
również 0 senatorów.

Poniżej podpisy, Warszawa 16 grudnia 2015 r.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo.
Pan senator chciałby zabrać głos.
Ja gratuluję panu senatorowi.
Proszę bardzo, pan senator Grabowski.

Senator Arkadiusz Grabowski:
Ja chciałbym podziękować serdecznie wszystkim tutaj 

zgromadzonym senatorom za zaufanie. Będę pracował w tej 
komisji bardzo intensywnie. Dziękuję.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo.
A więc na tym kończymy posiedzenie.
O godzinie 15.00, za 13 minut rozpoczniemy kolejne 

posiedzenie, dotyczące rozpatrzenia wskazanych przez pre-
zesa NIK wniosków kontrolnych. Chyba że przedstawiciel 
Biura Legislacyjnego przyjdzie szybciej – wtedy mogliby-
śmy obradować bez przerwy i wtedy byśmy przyspieszyli. 
Spróbujemy jeszcze chwilę zaczekać. A więc teraz będzie 
techniczna przerwa, załóżmy, 3 minuty.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Jeszcze gwoli formalności chciałbym zadać pytanie 

kandydatowi na wiceprzewodniczącego, czy wyraża zgodę 
na kandydowanie.

Senator Arkadiusz Grabowski:
Tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
A więc pan senator Arkadiusz Grabowski wyraził zgodę 

na kandydowanie.
Przystępujemy do głosowania tajnego.
(Rozmowy na sali)
To może pani marszałek zdąży jeszcze zagłosować.
Czy wszyscy oddali głos? Tak jest.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Mamy już wyniki.
Bardzo proszę…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
No to przewodniczący komisji…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie, nie, to komisja musi ogłosić.
Proszę bardzo.

Senator Andrzej Pająk:
Protokół głosowania tajnego w dniu 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie wyboru senatora Arkadiusza Grabowskiego 
na zastępcę przewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 46)
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